


國立中興大學學生出國短期交流試辦方案 

108 年 7 月 10 日公告實施 

 
一、為鼓勵本校在學學生（不含休學）三年級以上大學部學生及碩、

博士班研究生出國參與國際交流，提昇本校學術之國際地位與促

進國際文教交流，特訂定本試辦方案。 

 

二、本辦法之經費來源為教育部高等教育深耕計畫專項經費。 

 
三、本辦法補助赴外期間以3-8周原則。補助項目及金額如下： 

(一)機票費：補助由國內至活動地點最直接航程之本國籍航空公

司往返經濟艙機票1張且至多5萬元。 

(二)生活費每月5萬元。不足月者以每月生活費總額除以30再乘上

實際出國日數。 

(三)綜合補助費。(每月180美元) 

 
四、本試辦方式之受訪單位、活動目的及活動期間如下：  

(一)受訪單位：世界大學排名前100名學校。 

(二)活動目的： 

1.特定技術研修； 
2.暑期實習； 
3.收集研究材料及資料。 

(三)活動期間：108年8月1日至12月10日。獲補助人須於108年12

月10日前返國，逾時將追回所有補助經費。 

 
五、本辦法採線上申請，申請表單如下： 

（一）申請表。 

（二）活動規劃書。 

（三）國外交流單位同意訪問之證明文件影本。 

 
六、本辦法補助案件之審核由學術審查小組辦理。學術審查小組由研

發長及各學院院長組成，研發處學術發展組長列席。審查會議由

研發長召集，應經二分之一以上成員出席始得召開。成員不克親

自出席時，可委託代理人行使權利義務，代理人應以本校副教授

以上之專任教師為限。 
 
七、審查委員就申請人擬參加之活動目的、受訪單位之國際知名度或

代表性，以及申請人之研究潛力、預期成果等審查，並依下列規



定核定是否予以補助及補助項目與金額：  

(一)同一申請人在同一會計年度內以獲補助一次為限。 

(二)申請參加同一活動之學生至多以3人為原則，得視活動性質、

規模及重要性，酌予調整。 
 
八、獲補助者不得變更行程，因故取消行程者，經費補助放棄聲明書

應於活動首日起 15 日內送達研發處學術發展組。 

 

九、獲補助者應於返國日起二個月內（須於同一會計年度，且至遲於 

12 月 20 日前）依「行政院及所屬各機關出國報告綜合處理要

點」完成出國報告繳送作業並辦理經費核銷。無特殊事由而逾期

辦理報告繳送與經費核銷者下一會計年度不得提出申請。 

 

十、本試辦方案簽請校長核定後實施，修正時亦同。 



2018上海交通大學世界大學排名 

 

排

名 
國家 英文名 中文名 

1 美國 Harvard University 哈佛大學 

2 美國 Stanford University 斯坦福大學 

3 英國 University of Cambridge 劍橋大學 

4 美國 Massachusetts Institute of Technology (MIT) 麻省理工學院（麻省理工學院） 

5 美國 University of California, Berkeley 加州大學伯克利分校 

6 美國 Princeton University 普林斯頓大學 

7 英國 University of Oxford 牛津大學 

8 美國 Columbia University 哥倫比亞大學 

9 美國 California Institute of Technology 加州理工學院 

10 美國 University of Chicago 芝加哥大學 

11 美國 University of California, Los Angeles 加州大學洛杉磯分校 

12 美國 Cornell University 康奈爾大學 

12 美國 Yale University 耶魯大學 

14 美國 University of Washington 華盛頓大學 

15 美國 University of California, San Diego 加州大學聖地亞哥分校 

16 美國 University of Pennsylvania 賓夕法尼亞大學 

17 英國 University College London 倫敦大學學院 

18 美國 Johns Hopkins University 約翰霍普金斯大學 

19 瑞士 Swiss Federal Institute of Technology Zurich 瑞士聯邦理工學院蘇黎世 

20 美國 Washington University in St. Louis 華盛頓大學聖路易斯分校 

21 美國 University of California, San Francisco 加州大學舊金山分校 

22 日本 The University of Tokyo 東京大學 

23 加拿大 University of Toronto 多倫多大學 

24 英國 Imperial College London 倫敦帝國學院 

25 美國 Northwestern University 西北大學 

26 美國 Duke University 杜克大學 

27 美國 University of Michigan-Ann Arbor 密歇根大學安娜堡分校 

28 美國 University of Wisconsin - Madison 威斯康星大學麥迪遜分校 

29 丹麥 University of Copenhagen 哥本哈根大學 

30 美國 Rockefeller University 洛克菲勒大學 

30 美國 University of North Carolina at Chapel Hill 北卡羅來納大學教堂山分校 

32 美國 New York University 紐約大學 

32 英國 The University of Edinburgh 愛丁堡大學 



34 英國 The University of Manchester 曼徹斯特大學 

35 日本 Kyoto University 京都大學 

36 荷蘭 Sorbonne University 索邦大學 

37 美國 University of Minnesota, Twin Cities 明尼蘇達大學雙子城分校 

38 澳洲 The University of Melbourne 墨爾本大學 

38 美國 University of Colorado at Boulder 科羅拉多大學博爾德分校 

40 美國 The University of Texas at Austin 德克薩斯大學奧斯汀分校 

41 美國 University of Illinois at Urbana-Champaign 伊利諾伊大學厄巴納 - 香檳分校 

42 荷蘭 University of Paris-Sud (Paris 11) 巴黎第 11大學（巴黎南大學） 

43 加拿大 University of British Columbia 不列顛哥倫比亞大學 

44 瑞典 Karolinska Institute 卡羅林斯卡研究所 

45 中國 Tsinghua University 清華大學 

46 美國 University of California, Santa Barbara 加州大學聖巴巴拉分校 

47 德國 Heidelberg University 海德堡大學 

48 德國 Technical University Munich 慕尼黑技術大學 

48 美國 
The University of Texas Southwestern Medical Center at 

Dallas 

達拉斯的德克薩斯大學西南醫學

中心 

50 美國 Vanderbilt University 范德比爾特大學 

51 美國 University of Maryland, College Park 馬里蘭大學帕克分校 

51 荷蘭 Utrecht University 烏得勒支大學 

53 德國 University of Munich 慕尼黑大學 

54 瑞士 University of Zurich 蘇黎世大學 

55 澳洲 The University of Queensland 昆士蘭大學 

56 英國 King's College London 倫敦國王學院 

57 中國 Peking University 北京大學 

57 芬蘭 University of Helsinki 赫爾辛基大學 

59 瑞士 University of Geneva 日內瓦大學 

60 美國 University of Southern California 南加州大學 

61 比利時 Ghent University 根特大學 

62 挪威 University of Oslo 奧斯陸大學 

63 瑞典 Uppsala University 烏普薩拉大學 

64 法國 Ecole Normale Superieure - Paris 巴黎高等師範學校 

65 丹麥 Aarhus University 奧胡斯大學 

66 荷蘭 University of Groningen 格羅寧根大學 

67 中國 Zhejiang University 浙江大學 

68 澳洲 University of Sydney 雪梨大學 

69 澳洲 The Australian National University 澳大利亞國立大學 



70 美國 Boston University 波士頓大學 

70 加拿大 McGill University 麥吉爾大學 

70 美國 Purdue University - West Lafayette 普渡大學 - 西拉斐特 

70 美國 Rice University 萊斯大學 

74 荷蘭 Leiden University 萊頓大學 

74 美國 Pennsylvania State University - University Park 賓州州立大學 - 大學公園 

74 英國 University of Bristol 布里斯託大學 

77 瑞典 Stockholm University 斯德哥爾摩大學 

77 以色列 Technion-Israel Institute of Technology 以色列理工學院 

79 荷蘭 Erasmus University Rotterdam 鹿特丹伊拉斯姆斯大學 

79 美國 Georgia Institute of Technology 佐治亞理工學院 

81 美國 Mayo Medical School 梅奧醫學院 

81 瑞士 Swiss Federal Institute of Technology Lausanne 瑞士聯邦理工學院洛桑分校 

83 日本 Nagoya University 名古屋大學 

83 美國 University of California, Irvine 加州大學歐文分校 

85 新加坡 National University of Singapore 新加坡國立大學 

86 比利時 KU Leuven 荷語天主教魯汶大學 

86 加拿大 McMaster University 麥克馬斯特大學 

86 蘇聯 Moscow State University 莫斯科國立大學 

86 美國 University of Florida 佛羅里達大學 

90 美國 University of Pittsburgh, Pittsburgh Campus 匹茲堡大學匹茲堡分校 

91 美國 Carnegie Mellon University 卡內基•梅隆大學 

91 澳洲 Monash University 蒙納士大學 

93 澳洲 The University of Western Australia 西澳大利亞大學 

94 美國 The Ohio State University - Columbus 俄亥俄州立大學 

95 以色列 The Hebrew University of Jerusalem 耶路撒冷希伯來大學 

96 新加坡 Nanyang Technological University 南洋理工大學 

96 瑞士 University of Basel 巴塞爾大學 

96 美國 University of California, Davis 加州大學戴維斯分校 

99 德國 University of Goettingen 哥廷根大學 

100 美國 The University of Texas M. D. Anderson Cancer Center 德克薩斯大學安德森癌症中心 

 



2019 泰晤士高等教育世界大學排名 

排名 國家 英文學校名稱 學校名稱 

1 英國 University of Oxford 牛津大學 

2 英國 University of Cambridge 劍橋大學 

3 美國 Stanford University 斯坦福大學 

4 美國 Massachusetts Institute of Technology 麻省理工學院 

5 美國 California Institute of Technology 加州理工學院 

6 美國 Harvard University 哈佛大學 

7 美國 Princeton University 普林斯頓大學 

8 美國 Yale University 耶魯大學 

9 英國 Imperial College London 帝國理工學院 

10 美國 University of Chicago 芝加哥大學 

11 瑞士 ETH Zurich 蘇黎世聯邦理工學院 

12 美國 Johns Hopkins University 約翰霍普金斯大學 

12 美國 University of Pennsylvania 賓夕法尼亞大學 

14 英國 UCL 倫敦大學學院 

15 美國 University of California, Berkeley 加州大學伯克利分校 

16 美國 Columbia University 哥倫比亞大學 

17 美國 University of California, Los Angeles 加州大學洛杉磯分校 

18 美國 Duke University 杜克大學 

19 美國 Cornell University 康奈爾大學 

20 美國 University of Michigan 密西根大學安娜堡分校 

21 加拿大 University of Toronto 多倫多大學 

22 中國 Tsinghua University 清華大學 

23 新加坡 National University of Singapore 新加坡國立大學 

24 美國 Carnegie Mellon University 卡耐基梅隆大學 

25 美國 Northwestern University 西北大學 

26 英國 London School of Economics and Political Science 倫敦政治經濟學院 

27 美國 New York University 紐約大學 

28 美國 University of Washington 華盛頓大學 

29 英國 University of Edinburgh 愛丁堡大學 

30 美國 University of California, San Diego 加州大學聖地牙哥分校 



31 中國 Peking University 北京大學 

32 德國 LMU Munich 慕尼克大學 

32 澳大利亞University of Melbourne 墨爾本大學 

34 美國 Georgia Institute of Technology 佐治亞理工學院 

35 瑞士 École Polytechnique Fédérale de Lausanne 洛桑聯邦理工學院 

36 香港 University of Hong Kong 香港大學 

37 加拿大 University of British Columbia 英屬哥倫比亞大學 

38 英國 King’s College London 倫敦大學國王學院 

39 美國 University of Texas at Austin 德克薩斯大學奧斯丁分校 

40 瑞典 Karolinska Institute 卡洛琳學院 

41 法國 Paris Sciences et Lettres – PSL Research University Paris 巴黎人文與科學學院 

42 日本 The University of Tokyo 東京大學 

43 美國 University of Wisconsin-Madison 威斯康辛大學麥迪森分校 

44 加拿大 McGill University 麥吉爾大學 

44 德國 Technical University of Munich 慕尼克工業大學 

46 香港 Hong Kong University of Science and Technology 香港科技大學 

47 德國 Heidelberg University 海德堡大學 

48 比利時 KU Leuven 魯汶大學 

49 澳大利亞Australian National University 澳洲國立大學 

50 美國 University of Illinois at Urbana-Champaign 伊利諾大學香檳分校 

51 新加坡 Nanyang Technological University, Singapore 南洋理工大學 

52 美國 University of California, Santa Barbara 加州大學聖塔芭芭拉分校 

53 美國 Brown University 布朗大學 

54 美國 Washington University in St Louis 聖路易斯華盛頓大學 

55 香港 Chinese University of Hong Kong 香港中文大學 

56 美國 University of North Carolina at Chapel Hill 北卡羅來納大學教堂山分校 

57 英國 University of Manchester 曼徹斯特大學 

58 荷蘭 Delft University of Technology 代爾夫特理工大學 

59 美國 University of California, Davis 加州大學大衛斯分校 

59 澳大利亞University of Sydney 悉尼大學 

59 荷蘭 Wageningen University & Research 瓦格寧根大學 

62 荷蘭 University of Amsterdam 阿姆斯特丹大學 



63 韓國 Seoul National University 首爾國立大學 

64 美國 Purdue University 普渡大學西拉法葉分校 

65 日本 Kyoto University 京都大學 

66 美國 University of Southern California 南加州大學 

67 德國 Humboldt University of Berlin 柏林洪堡大學 

68 荷蘭 Leiden University 萊頓大學 

69 澳大利亞University of Queensland 昆士蘭大學 

70 荷蘭 Erasmus University Rotterdam 伊拉斯姆斯大學 

71 美國 University of Minnesota Twin Cities 明尼蘇達大學雙城分校 

71 美國 Ohio State University 俄亥俄州立大學 

73 法國 Sorbonne University 索邦大學 

74 美國 Boston University 波士頓大學 

74 荷蘭 Utrecht University 烏德勒支大學 

76 德國 University of Freiburg 弗萊堡大學 

77 加拿大 McMaster University 麥克馬斯特大學 

78 英國 University of Bristol 布裡斯托大學 

79 荷蘭 University of Groningen 格羅寧根大學 

79 英國 University of Warwick 華威大學 

81 美國 Pennsylvania State University 賓州州立大學公園分校 

82 美國 University of Maryland, College Park 馬里蘭大學學院公園分校 

82 韓國 Sungkyunkwan University (SKKU) 成均館大學 

84 美國 Emory University 艾茉莉大學 

84 澳大利亞Monash University 莫納什大學 

86 美國 Rice University 萊斯大學 

87 德國 RWTH Aachen University 亞琛工業大學 

87 瑞典 Uppsala University 烏普薩拉大學 

89 德國 University of Tübingen 蒂賓根大學 

90 德國 Charité - Universitätsmedizin Berlin 柏林查理特醫科大學 

90 加拿大 University of Montreal 蒙特利爾大學 

90 瑞士 University of Zurich 蘇黎世大學 

93 英國 University of Glasgow 格拉斯哥大學 

93 美國 Michigan State University 密西根州立大學 



93 中國 University of Science and Technology of China 中國科學技術大學 

96 美國 University of California, Irvine 加州大學爾灣分校 

96 澳大利亞University of New South Wales 新南威爾士大學 

98 瑞典 Lund University 隆德大學 

99 美國 Dartmouth College 達特茅斯學院 

99 芬蘭 University of Helsinki 赫爾辛基大學 

 



2019 QS世界大學排名 
 

排

名 
國家 英文名 中文名 

1 美國 Massachusetts Institute of Technology  麻省理工學院 

2 美國 Stanford University  史丹福大學 

3 美國 Harvard University  哈佛大學 

4 美國 California Institute of Technology  加州理工學院 

5 英國 University of Oxford   牛津大學 

6 英國 University of Cambridge   劍橋大學 

7 瑞士 Swiss Federal Institute of Technology Zurich  蘇黎世理工學院 

8 英國 Imperial College London  倫敦帝國學院 

9 美國 University of Chicago   芝加哥大學 

10 英國 UCL (University College London)   倫敦大學學院 

11 新加坡 National University of Singapore  新加坡國立大學 

12 新加坡 Nanyang Technological University, Singapore  南洋理工大學 

13 美國 Princeton University  普林斯頓大學 

14 美國 Cornell University  康乃爾大學 

15 美國 Yale University  耶魯大學 

16 美國 Columbia University  哥倫比亞大學 

17 中國 Tsinghua University  清華大學 

18 英國 University of Edinburgh   愛丁堡大學 

19 美國 University of Pennsylvania   賓州大學 

20 美國 University of Michigan   密西根大學 

21 美國 Johns Hopkins University   約翰霍普金斯大學 

22 瑞士 École Polytechnique Fédérale de Lausanne  洛桑聯邦理工學院 

23 日本 The University of Tokyo  東京大學 

24 澳洲 Australian National University  澳洲國立大學 

25 香港 University of HongKong  香港大學 

26 美國 Duke University  杜克大學 

27 美國 University of California, Berkeley  加州大學柏克萊分校 

28 加拿大 University of Toronto   多倫多大學 

29 英國 University of Manchester   曼徹斯特大學 
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https://www.idp.com/taiwan/study-in-uk/
https://www.idp.com/taiwan/study-in-uk/
https://www.idp.com/taiwan/study-in-uk/
https://taiwan/study-in-uk/
https://www.idp.com/taiwan/universities/university-of-chicago/iid-us-00214/
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30 中國 Peking University  北京大學 

31 英國 King’s College London   倫敦國王學院 

32 美國 University of California, Los Angeles   加州大學洛杉磯分校 

33 加拿大 McGill University  麥基爾大學 

34 美國 Northwestern University  西北大學 

35 日本 Kyoto University  京都大學 

36 南韓 Seoul National University  首爾大學 

37 香港 HongKong University of Science and Technology  香港科技大學 

38 英國 London School of Economics and Political Science  倫敦政治經濟學院 

39 澳洲 University of Melbourne   墨爾本大學 

40 南韓 Korea Advanced Institute of Science and Technology  南韓科學技術院 

41 美國 University of California, San Diego   加州大學聖地牙哥分校 

42 澳洲 University of Sydney  雪梨大學 

43 美國 New York University  紐約大學 

44 中國 Fudan University  復旦大學 

45 澳洲 University of New South Wales   新南威爾斯大學 

46 美國 Carnegie Mellon University  卡內基美隆大學 

47 加拿大 University of British Columbia   英屬哥倫比亞大學 

48 澳洲 University of Queensland   昆士蘭大學 

49 香港 Chinese University of HongKong  香港中文大學 

50 法國 Paris Sciences & Lettres – PSL University  巴黎文理研究大學 

51 英國 University of Bristol   布里斯托大學 

52 美國 University of Wisconsin-Madison  威斯康辛大學麥迪遜分校 

53 英國 University of Warwick   華威大學 

55 香港 City University of Hong Kong  香港城市大學 

56 美國 Brown University  布朗大學 

57 荷蘭 University of Amsterdam  阿姆斯特丹大學 

59 澳洲 Monash University  蒙納士大學 

59 中國 Shanghai Jiao Tong University  上海交通大學 

61 德國 LMU Munich  慕尼黑大學 

63 美國 University of Texas at Austin  德州大學奧斯汀分校 

66 美國 University of Washington   華盛頓大學 
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68 中國 Zhejiang University  浙江大學 

69 美國 Georgia Institute of Technology  喬治亞理工學院 

69 英國 University of Glasgow   格拉斯哥大學 

71 美國 University of Illinois at Urbana-Champaign   伊利諾大學香檳分校 

72 台灣 National Taiwan University  台灣大學 

74 英國 Durham University  杜倫大學 

75 法國 Paris-Sorbonne University – Paris 4  巴黎第四大學 

75 英國 University of Sheffield   雪菲爾大學 

78 瑞士 University of Zurich  蘇黎世大學 

79 英國 University of Birmingham   伯明翰大學 

79 丹麥 University of Copenhagen  哥本哈根大學 

81 比利時 KU Leuven  荷語天主教魯汶大學 

82 英國 University of Nottingham   諾丁漢大學 

83 南韓 Pohang University of Science and Technology  浦項工科大學 

84 美國 University of North Carolina at Chapel Hill   北卡羅來納大學教堂山分校 

85 紐西蘭 University of Auckland   奧克蘭大學 

87 美國 Rice University  萊斯大學 

89 美國 Ohio State University  俄亥俄州立大學 

90 俄國 Lomonosov Moscow State University  莫斯科國立大學 

91 澳洲 University of Western Australia   西澳大學 

92 瑞典 Lund University  隆德大學 

93 美國 Boston University  波士頓大學 

93 英國 University of Leeds   里茲大學 

95 美國 Pennsylvania State University  賓州州立大學 

96 英國 University of Southampton   南安普敦大學 

97 英國 University of St Andrews   聖安祖大學 

98 中國 University of Science and Technology of China  中國科學技術大學 

99 荷蘭 Eindhoven University of Technology  恩荷芬理工大學 

100 美國 Purdue University  普渡大學 

100 南韓 Sungkyunkwan University (SKKU)  成均館大學 

100 美國 University of California, Davis   加州大學戴維斯分校 

100 美國 Washington University in St Louis  聖路易斯華盛頓大學 
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